BESCHREIBUNG
WENAROLL
tools and systems
schnell  |  kostengünstig  |  prozesssicher
GLATTWALZEN
ZYLINDERROHRBEARBEITUNG
FESTWALZEN
WERKZEUGE UND MASCHINEN

ge
VARIANTEN
BESTELLBEISPIEL
Standard
Walzlänge
50 mm
Lange
Walzlänge
100 mm
Andere Längen auf
Anfrage
Unbegrenzte
Walzlänge
(volle
Werkzeug­
länge)
Bemerkungen
146,0
146,0
139,0
142,5
177,5
195,0
272,5
Werkzeuglängen
ohne Schaft
[mm]
ZS 20
Ø20 h6x50
ZS 25
Ø25 h6x56
ZS 32
Ø32 h6x60
ZS 40
Ø40 h6x80
MK 2
MK 3
MK 4
MK 5
Werkzeugschaft
Morsekegel Zylinderschaft
50/100
UN
un­
 begrenzt
Walzlänge
321
Bearbeitung
Durchgang  Sackloch
 EV MV  MV
005 ­ 014
015 ­ 021
022 ­ 034
035 ­ 049
050 ­ 080
081 ­ 160
161 ­ 350
Durchmesser
WIW 1.1
WIW 1.2
WIW 1.3
WIW 2
WIW 3
WIW 4
Werkzeugkörper
Sonderlängen und Sonderaufnahmen auf Anfrage
ANWENDUNGSBEISPIELE
Durchgang Sackloch
 WIW1.2.  –  –  –  – 025,00  1  100  ZS20
WIW1.2
Werkzeugkörper 025,00

AUFNAHMEN
Zylinderschaft VDISpannleiste
BESTELLBEISPIEL
ERGK  –  –  –45  R2,5 VDI30
ERGK
Werkzeugkörper 45
Anbringung unter 45° Winkel R2,5
Rollenradius 2,5 mm VDI30
Maschinenadaption VDI 30
ANWENDUNGSBEISPIELE
 Werkzeugkörper Winkel Rollenradius Maschinenaufnahme
    SL 16
    SL 20
 ERGK   SL 25
    SL 32
    WE 20
  45
R0,6
 WE 25
  90
R0,8
 WE 32
   R1,0 WE 40
 ERGK­1  R1,2 WE 50
   R1,6 VDI 20
   R2,5 VDI 25
   R4,0 VDI 30
R6,0
 VDI 40
R6,3
 VDI 50
    ZS 20
 ERGK­3 45  ZS 25
    ZS 32
    ZS 40
    ZS 50
Wellenform abgesetzt Planfl ächenform Kugelform Große Bohrung Außenkegel
VARIANTEN
16
WENAROLL
tools and systems
Telefon 02 12­2 49 46 50
Ei
nr
ol
lig
e
W
er
kz
eu
ge BESCHREIBUNG
TYP ERGI GLATTWALZWERKZEUG
WENAROLL ERGI Glattwalzwerkzeuge ermöglichen
die Bearbeitung von zylindrischen und leicht koni­
schen (Steigung/Gefälle < 1°) Bohrungen bis zu einer
Tiefe von 100 mm. Dieses Werkzeug ist in den
Ausführungen ERGI­1 für Bohrungen ab Ø35 mm und
ERGI­2 für Bohrungen ab Ø52 mm lieferbar.
Das Werkzeug besteht aus einem Grundkörper und
einem Werkzeugschaft mit progressiv wirkender
Federanordnung. Die seitlich angebrachte Messuhr
ermöglicht eine indirekte Walzkraftmessung.
 Anwendung: Bearbeitungsparameter
 Große Bohrungen  Umfangsgeschw. vc, max: bis 150 m/min
 Wellenform Vorschub fz: 0,1 mm – 1 mm/U
 Wellenform abgesetzt Bearbeitungsaufmaß: 0,01 mm ­ 0,04 mm je nach Vorbearbeitung
  Maximale Bearbeitungstiefe: 100 mm
ERGI-1 ERGI-2
17www.wenaroll.de
BEARBEITUNGSPARAMETER

eu
ge
BESTELLBEISPIEL
Bitte treten Sie bei Interesse direkt an uns heran, damit wir Sie bei der Werkzeugauswahl beraten können.
ANWENDUNGSBEISPIELE
Durchgangsform
AUFNAHMEN
SKHSK
WHS  –  –  –PT3K 22 R
Werkzeugkörper
Wergzeugkopf
Werkzeugdurchmesser
Reinigungsfunktion
22
WENAROLL
tools and systems
Telefon 02 12­2 49 46 50
D
ia
m
an
tw
er
kz
eu
ge
BESCHREIBUNG
Typ WDB & WDBW DIAMANTDRÜCKWERKZEUGE
 Anwendung: Bearbeitungsparameter
 Gehärtete Wellen  Umfangsgeschw. vc, max: bis 150 m/min
 Dünnwandige Bauteile Vorschub fz: bis 0,2 mm/U
  Kühlung zwingend erforderlich
WENAROLL WDB & WDBW Diamantdrückwerkzeuge
sind speziell für die Glättung harter Oberfl ächen
entwickelt worden. Die federgelagerte Diamantspitze
lässt sich über die Zustellung der Maschine mit der
nötigen Kraft auf die Oberfl äche andrücken, wodurch
eine Bearbeitung von Werkstoff en bis 65 HRC ermög­
licht wird. Um auch komplexere Konturen bearbeiten
zu können, lässt sich die Spitze der Werkzeuge vom
Typ WDBW in 15°­Schritten drehen und fi xieren.
WDBW 515
WDB 514 WDB 513
WDBW 512WDBW 515
WDB 514 WDB 513
WDBW 512
23www.wenaroll.de
BEARBEITUNGSPARAMETER
D
ia
m
an
tw
er
kz
eu
ge
 Werkzeugkörper Spitzenradius Werkzeugschaft
   SL8
   SL10
R2,0
 SL12
   SL16
   SL20
   SL25
Weitere Radien auf Anfrage
BESTELLBEISPIEL
WDBW 515  –  –R2,0 SL16
WDBW 515
Werkzeugkörper R2,0
Spitzenradius R2,0 SL16